
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato E Gestione Della Logistica Dott.ssa Maria 

Zanandrea

  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO PER LO SMONTAGGIO E IL TRASFERIMENTO DI UN ARMADIO 

FRIGORIFERO PRESSO LA STANZA STUPEFACENTI DEL P.O. DI PADOVA.

CIG: B60FFF3AAA

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l'affidamento per lo smontaggio e il 

trasferimento di un armadio frigorifero presso la stanza stupefacenti del P.O. di Padova., ai sensi dell'art. 50 

comma 1, let-tera b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla ditta Frigomeccanica Andreaus S.r.l., Viale Germania, n. 5 – 

35020, Ponte San Nicolò (PD), P.iva: 00998560288, per un importo totale di € 8.700,00 IVA esclusa.

PREMESSO che

- con nota in data  26/02/2025 l’Ing. Agnese Casarin, Dirigente della U.O.S. Ingegneria Clinica, 

ha comunicato che per consentire i lavori di ristrutturazione dei locali assegnati all’UOC 

Farmacia presso il P.O. di Padova è necessario procedere allo smontaggio conservativo dell’ 

armadio/frigo  componibile installato nella “stanza stupefacenti”, attrezzatura che verrà 

momentaneamente stoccata presso il locale “Serra”, per essere, al termine dei lavori, 

ricollocato in una delle stanze della farmacia che verrà individuata solo al termine dei lavori

- tale attrezzatura deve essere smontata  in quanto ingombrante e di impedimento all’esecuzione 

dei lavori;

- l’importo massimo presunto del presente servizio, calcolato sulla base dei prezzi di mercato 

per il medesimo prodotto è di € 8.700,00 Iva esclusa, e lo stesso deve essere eseguito dalla 

ditta Frigomeccanica Andreaus S.r.l., già fornitrice dell’attrezzatura, per evitare danni nello 

smontaggio conservativo;

VISTI:

- l’art. 50 comma 1 lett.b D.Lgs 36/2023, dispone che per servizi e forniture di importo inferiore 

a €140.000 le stazioni appaltanti procedono, mediante affidamento diretto anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- la DGR Veneto n. 1333 del 29 agosto 2016 e ai sensi dell’art. 15, c. 13, lett. d), del D.L. n. 

95/2012 (convertito con L.135/2012) che prevede l’utilizzo delle Piattaforma telematica per 

gli enti sanitari della Regione Veneto;

DATO ATTO che:

- con nota prot. 4218 del 26/02/2025, è stato richiesto il preventivo per lo smontaggio e il 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

trasferimento di un armadio frigorifero presso la stanza stupefacenti del P.O. di Padova, 

tramite piattaforma “Sintel” (ID:197586882), alla ditta Frigomeccanica Andreaus S.r.l.;

- allo scadere del termine previsto per la presentazione dell’offerta fissato il 28/02/2025, la ditta 

ha presentato l’offerta di seguito sintetizzata: 

Oggetto Q.tà Prezzo unitario Prezzo 

complessivo

SMONTAGGIO, TRASFERIMENTO E 

STOCCAGGIO ARMADIO COMPONIBILE 

PRESSO LOCALE TEMPORANEO “SERRA”

1 € 8.700,00 € 8.700,00

Totale complessivo IVA 22% esclusa € 8.700,00

Totale complessivo IVA 22% inclusa € 10.614,00

- in data 12/03/2025, la U.O.S. Ingegneria Clinica, consultato il reparto richiedente, ha 

dichiarato:

“in accordo con il reparto utilizzatore, si conferma che l’offerta è coerente a quanto 

richiesto”;

PRESO ATTO dell’avvenuta verifica positiva del possesso in capo all’affidatario dei prescritti 

requisiti, ai sensi dell’articolo 94 del D.Lgs 36/2023;

ACCERTATO che, in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in 

materia di acquisti per forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di 

adozione del presente provvedimento, la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e 

servizi di gestione esclusiva delle centrali di committenza, tra cui Azienda Zero, di cui al DPCM 11 

luglio 2018;

DATO ATTO che:

- il contratto verrà stipulato mediante lettera commerciale alle condizioni contrattuali ivi riportate; 

- il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023, è la Dott.ssa Maria 

Zanandrea, Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

VISTO che l’importo complessivo del presente affidamento è inferiore ad € 40.000,00, e che, 

pertanto giusta delega n. 5000 del 08/03/2024 conferita dal Direttore Generale si procede mediante 

decreto dirigenziale del Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

IL DIRETTORE

DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO

E GESTIONE DELLA LOGISTICA

VISTO il D.lgs. 36/2023;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

VISTO l’art. 45 del D.lgs 36/2023;

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente 

legislazione statale e regionale;

VISTA la Delega del Direttore Generale di cui al prot. n. 5000 del 08/03/2024;

DECRETA

per le motivazioni espresse nelle premesse che si intendono di seguito integralmente riportate:

1. di affidare, al termine della procedura espletata, ai sensi ai sensi ai sensi dell'art. 50 comma 1 

lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, lo smontaggio e il traferimento di un armadio presso la stanza 

stupefacenti del P.O. di Padova., alla ditta Frigomeccanica Andreaus S.r.l., Viale Germania, 

n. 5 – 35020, Ponte San Nicolò (PD), P.iva: 00998560288, per un importo totale di € 8.700,00 

IVA esclusa.

2. di imputare la spesa complessiva pari ad € 10.614,00 IVA 22% inclusa, al conto 40030301 

“manutenzione attrezzature sanitarie”, Bilancio 2025, finanziato con fondi propri dell’istituto;

3. di dare atto che il R.U.P. di detta procedura è Zanandrea Maria direttore UOC Provveditorato 

Economato e Gestione della Logistica;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito 

istituzionale di questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.Lgs. n. 

33/2013.

Il Direttore UOC

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


